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(Modificación aprobada en  Junta de Facultad de 18 de enero de 2024) 

 
 

COMISIÓN DE RECONOCIMIENTO Y TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS 
 

Presidente: Decana o persona en quien delegue 
 

Responsables Titulación: 
• Grado en Física Julio Largo Maeso 
• Grado en Matemáticas Beatriz Porras Pomares 
• Grado en Informática Pablo Sánchez Barreiro 

 
Jefe de Estudios Pablo Albella Echave 
Coordinador de Posgrado Diego García Saiz 
Administrador Pedro del Pozo Echave 
Delegada de Centro Begoña Somavilla Oñate 

 
 
 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN POR COMPENSACIÓN 
 

Presidente: La Decana del Centro 
Secretario: Jefe de Estudios 

 
Vocales: Responsable del Grado en Física 

Responsable del Grado en I. Informática 
Responsable del Grado en Matemáticas 

 
José Luis Bosque Orero 
Nuria Corral Pérez 
Héctor Pérez Tijero 
Pedro J. Valle Herrero 

 
COMISIÓN PARA RESOLVER LAS RECLAMACIONES SOBRE EL PROCESO DE 
EVALUACIÓN 

 

Titulares: Mario Aldea Rivas 
Francisco Jesús Carrera Troyano 
Fernando Etayo Gordejuela 

 
Suplentes: Juan Antonio Cuesta Albertos 

Inés González Rodríguez 
Francisco Matorras Weinig 

COMISIONES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 



 

 

 
 

COMISIÓN ACADÉMICA DEL GRADO EN MATEMÁTICAS 

Coordinador/Responsable Titulación: 

Vocales: 

 
 

Estudiante: 

Beatriz Porras Pomares 
 

Juan Antonio Cuesta Albertos 
Mario Alfredo Fioravanti Villanueva 
Delfina Gómez Gandarillas 
Cristina Tirnauca 

Jesús Fuentes Cobo 

COMISIÓN ACADÉMICA DEL GRADO EN FÍSICA 
 

Coordinador/Responsable Titulación: 

Vocales: 

 
 

Estudiante: 

Julio Largo Maeso 
 

Diego Herranz Muñoz 
José Carlos Palencia Gutiérrez 
Fernando Rodríguez González 
Rafael Valiente Barroso 

 
Begoña Somavilla Oñate 

 

COMISIÓN ACADÉMICA DEL GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA 
Coordinador/Responsable Titulación: Pablo Sánchez Barreiro 

 
Pablo Abad Fidalgo 
Inés González Rodríguez 
Daniel Sadornil Renedo 
Patricia López Martínez 
Héctor Pérez Tijero 

 
Estudiante: Pablo Goitia González 

 
COMISIÓN ACADÉMICA DE POSGRADO 

 
Coordinador: Diego García Saiz 

 
Vocales: Francisco Jesús Carrera Troyano 

Pablo García Fernández 
Francisco Matorras Weinig 
Francisco Santos Leal 
Rafael Valiente Barroso 
Enrique Vallejo Gutiérrez 

 
COMISIÓN ACADÉMICA DEL MÁSTER EN MATEMÁTICAS Y COMPUTACIÓN 
Coordinador/ Responsable del Máster: Francisco Santos Leal 

 
Vocales: Juan Antonio Cuesta Albertos 

José Luis Crespo Fidalgo 
Rafael Granero Belinchón 
José Luis Montaña Arnaiz 
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COMISIÓN ACADÉMICA DEL MÁSTER EN INGENIERÍA INFORMÁTICA 

Coordinador/ Responsable del Máster: Enrique Vallejo Gutiérrez 
 

Vocales: Rafael Duque Medina 
Michael González Harbour 
Sixto Herrera García 
Rafael Menéndez de Llano Rozas 
Pablo Sánchez Barreiro 

 
COMISIÓN ACADÉMICA INTERUNIVERSITARIA DEL MÁSTER EN NUEVOS 
MATERIALES 
Coordinador/ Responsable del Máster: Alfredo García Arribas (UPV/EHU) 
Coordinador/ Responsable (UC): Rafael Valiente Barroso(UC) 

 
Vocales: Mª. Victoria Biezma Moraleda (UC) 

Maite Insausti Peña (UPV/EHU) 
Ana C. Perdigón Aller (UC) 
Leire Ruiz Rubio (UPV/EHU) 

 
COMISIÓN ACADÉMICA DEL MÁSTER INTERUNIVERSITARIO (UC-UIMP) EN 
DATA SCIENCE 
Coordinador/ Responsable (UIMP): Lara Lloret Iglesias 
Coordinador/ Responsable (UC): Francisco Matorras Weinig 

 
Vocales: Fernando Aguilar Gómez 

Antonio Santiago Cofiño González 
Rodrigo García Manzanas 
Diego García Saiz 
Steven Van Varenbergh 

 
COMISIÓN ACADÉMICA DEL MÁSTER INTERUNIVERSITARIO (UC-UIMP) EN 
FÍSICA DE PARTÍCULA Y DEL COSMOS 
Coordinador/ Responsable (UIMP): Gervasio Gómez Gramuglio 
Coordinador/ Responsable (UC): Francisco Jesús Carrera Troyano 

 
Vocales: María Teresa Ceballos Merino 

Diego Herranz Muñoz 
Iván Vila Álvarez  
Rocío Vilar Cortabitarte 



COMISIÓN DE CALIDAD DE CENTRO 
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Presidente: Beatriz Porras Pomares 
 

Responsable delas Titulaciones: Grado en Física 
Grado en Matemáticas 
Grado en Ingeniería Informática 

Jefe de Estudios: Pablo Albella Echave 
Coordinador Posgrado: Diego García Saiz 

 
Presidentes de las Comisionesde Calidad: Francisco Jesús CarreraTroyano 

Álvaro Gómez Gómez 
José Javier Gutiérrez García 
Araceli Tuero Diaz 

 
Egresados: Grado en Física (Vacante) 

Brian Sal Sarria (G-Informática) 
Pablo Menezo Camino (G-Matemáticas) 
Posgrado (Vacante) 

 
Técnico de Organización y Calidad: Carlos Fernández-Argüeso Hormaechea 

 
P.T.GA.S.: Pedro José del Pozo Echave 

 
Delegada de estudiantes del Centro: Begoña Somavilla Oñate 

 
Estudiantes: Natalia Romero Sánchez (G-Física) 

Paz Bielva Jenaro (G-Matemáticas) 
Pablo Goitia González (G-Informática) 
Daniel Postigo Díaz 

 
 

COMISIÓN DE CALIDAD DEL GRADO EN MATEMÁTICAS 
Presidente: Araceli Tuero Diaz 

 
Responsable/coordinador de la titulación: Beatriz Porras Pomares 

 
Responsable del programa de prácticas Rafael Menéndez de Llano Rozas 
externas 

 
Responsable del programa de movilidad Luis Felipe Tabera Alonso 

 
Profesores vinculados a la titulación: Alicia Nieto Reyes 

Diana Stan 
 

Egresado: Pablo Menezo Camino 
 

Técnico de Organización y Calidad: Carlos Fernández-Argüeso Hormaechea 
 

1 estudiante: Paz Bielva Jenaro 



COMISIÓN DE CALIDAD DEL GRADO EN FÍSICA 
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Presidente: Álvaro Gómez Gómez 
 

Responsable/coordinador dela titulación: Julio Largo Maeso 
 

Responsable del programa de prácticas Rafael Menéndez de Llano Rozas 
externas 

 
Responsable del programa de movilidad Ignacio Hernández Campo 

 
Profesores vinculados a la titulación: Pablo Martínez Ruiz delÁrbol 

Pedro J. Valle Herrero 
 

Egresado: Vacante 
 

Técnico de Organización y Calidad: Carlos Fernández-Argüeso Hormaechea 
 

Estudiantes: Mario Álvarez García 
Natalia Romero Sánchez 

 
 

COMISIÓN DE CALIDAD DEL GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA 
Presidente: José Javier Gutiérrez García 

 
Responsable/coordinador dela titulación: Pablo Sánchez Barreiro 

Responsable del programa de prácticas 
externas 

Responsable del programa de movilidad 

Profesores vinculados a la titulación: 

 
Egresado: 

 
Técnico de Organización y Calidad: 

 
Rafael Menéndez de Llano Rozas 

 

Cristina Tirnauca 
 

Mª. Del Carmen Martínez Fernández 
Rafael Duque Medina 

 
Brian Sal Sarria 

 
Carlos Fernández-Argüeso Hormaechea 

Estudiante: Pablo Goitia González 
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COMISIÓN DE CALIDAD DE POSGRADO 
Presidente: Francisco Jesús Carrera Troyano 

Responsables Máster: 

• Ingeniería Informática Enrique Vallejo Gutiérrez 
• Nuevos Materiales Rafael Valiente Barroso 
• Matemáticas y Computación Francisco Santos Leal 
• Data Science Francisco Matorras Weinig 
• Física de Partículas y del Cosmos Francisco Jesús Carrera Troyano 

 

Coord. de Prácticas y Movilidad 

Profesores vinculados: 
 

Técnico de Organización y Calidad: 
P.T.GA.S.: 
Egresado: 

Diego García Saiz 
Lara Lloret Iglesias 

Carlos Fernández-Argüeso Hormaechea 
Belén Velasco Rubio 
Vacante 

Estudiante: Daniel Postigo Díaz 
 

COMISIÓN DE CALIDAD DEL MÁSTER INTERUNIVERSITARIO (UC-UIMP) EN 
DATA SCIENCE 

Coordinador/ Responsable (UIMP): 
Coordinador/ Responsable (UC): 

Profesores vinculados a la 
titulación: 

 
 
 
 

Técnico de Organización y Calidad: 

Egresado: 

Estudiante: 

 
Lara Lloret Iglesias 
Francisco Matorras Weinig 

 
Fernando Aguilar Gómez 
Rodrigo García Manzanas 
Diego García Saiz 
Antonio Santiago Cofiño González 
Steven Van Varenbergh 

 
Carlos Fernández-Argüeso Hormaechea 

Jorge Román Espino 

José Adolfo Sainz-Aja Guerra 

COMISIÓN DE CALIDAD DEL MÁSTER INTERUNIVERSITARIO (UC-UIMP) EN 
FÍSICA DE PARTÍCULA Y DEL COSMOS 

Coordinador/ Responsable (UIMP): Gervasio Gómez Gramuglio 
Coordinador/ Responsable (UC): Francisco Jesús CarreraTroyano 

Profesores vinculados a la titulación: María Teresa Ceballos Merino 
Diego Herranz Muñoz 
Iván Vila Álvarez 
Rocío Vilar Cortabitarte 

Técnico de Organización y Calidad: Carlos Fernández-Argüeso Hormaechea 

Egresada: Clara Lasaosa García 

Estudiante: José María Palencia Sainz 
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